TẬP ĐOÀN

ĐIỆN LỰC VIỆT NAM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /EVN-KDMBĐ+TCKT

V/v thông báo giá mua điện mặt trời

mái nhà năm 2026

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2025

                  Kính gửi:

- Các Tổng công ty Điện lực;

- Công ty Viễn thông Điện lực và Công nghệ thông tin.

 Căn cứ Quyết định số 11/2017/QĐ-TTg ngày 11/4/2017, Quyết định số

02/2019/QĐ-TTg ngày 08/01/2019 của Thủ tướng Chính phủ và Thông tư hướng

dẫn thực hiện của Bộ Công Thương về cơ chế khuyến khích phát triển các hệ

thống điện mặt trời tại Việt Nam giai đoạn từ ngày 01/6/2017 đến 30/6/2019;

 Căn cứ Quyết định số 13/2020/QĐ-TTg ngày 06/4/2020 của Thủ tướng

Chính phủ và Thông tư hướng dẫn thực hiện của Bộ Công Thương về cơ chế

khuyến khích phát triển các hệ thống điện mặt trời tại Việt Nam giai đoạn từ ngày

01/7/2019 đến 31/12/2020;

 Căn cứ tỷ giá trung tâm của Đồng Việt Nam với Đô la Mỹ do Ngân hàng

Nhà nước Việt Nam công bố tại Thông báo số 516/TB-NHNN ngày 31/12/2025

áp dụng cho ngày cuối cùng của năm 2025 là: 01 USD = 25.121 VNĐ (chi tiết

thông tin công bố trong Phụ lục);

 Tập đoàn Điện lực Việt Nam thông báo giá mua điện từ các hệ thống điện

mặt trời mái nhà như sau:

- Đối với các hệ thống điện mặt trời mái nhà có thời điểm vào vận hành phát

điện và xác nhận chỉ số công tơ trong giai đoạn từ ngày 01/6/2017 đến ngày

30/6/2019: giá mua điện (chưa bao gồm thuế giá trị gia tăng) trong năm 2026 là

2.348 VNĐ/kWh (tương đương 9,35 UScents/kWh).

- Đối với các hệ thống điện mặt trời mái nhà có thời điểm vào vận hành phát

điện và xác nhận chỉ số công tơ trong giai đoạn từ ngày 01/7/2019 đến ngày

31/12/2020: giá mua điện (chưa bao gồm thuế giá trị gia tăng) trong năm 2026 là

2.105 VNĐ/kWh (tương đương 8,38 UScents/kWh).

Tập đoàn thông báo để các đơn vị làm căn cứ thực hiện./.

Nơi nhận:
­ Như trên;

­ TGĐ (để b/c);

­ PTGĐ Nguyễn Xuân Nam;

­ Ban TTVHDN, KH;

­ Lưu: VT, KDMBĐ, TCKT.

  KT. TỔNG GIÁM ĐỐC

PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

Ngô Sơn Hải

PHỤ LỤC

Công bố tỷ giá trung tâm của Ngân hàng Nhà nước1

1 https://sbv.gov.vn/vi/tim-

kiem?p_p_id=com_liferay_portal_search_web_search_results_portlet_SearchResultsPortlet_INSTANCE_4aLea

dSoX1QP&p_p_lifecycle=0&p_p_state=maximized&p_p_mode=view&_com_liferay_portal_search_web_searc

h_results_portlet_SearchResultsPortlet_INSTANCE_4aLeadSoX1QP_mvcPath=%2Fview_content.jsp&_com_li

feray_portal_search_web_search_results_portlet_SearchResultsPortlet_INSTANCE_4aLeadSoX1QP_redirect=

%2Fvi%2Ftim-kiem%3Fq%3D516%252FTB-

NHNN&_com_liferay_portal_search_web_search_results_portlet_SearchResultsPortlet_INSTANCE_4aLeadSo

X1QP_assetEntryId=4240709&_com_liferay_portal_search_web_search_results_portlet_SearchResultsPortlet_I

NSTANCE_4aLeadSoX1QP_type=content&p_l_back_url=%2Fvi%2Ftim-kiem%3Fq%3D516%252FTB-

NHNN&p_l_back_url_title=T%C3%ACm+ki%E1%BA%BFm

		NGUYEN MANH QUANG
	2025-12-31T15:20:01+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGUYEN XUAN PHU
	2025-12-31T15:29:51+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGO SON HAI
	2025-12-31T17:41:02+0700
	HA NOI
	Ky so

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2025-12-31T17:42:58+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2025-12-31T17:43:02+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2025-12-31T17:43:03+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi